



**Til Økonomiudvalget**

22. februar 2019

**Høringsvar til Økonomiudvalget om effektivisering gennem samlet arealpleje og viceværtsfunktioner**

Sagsnr.  
2019-0032748

Dokumentnr.  
2019-0032748-6

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på møde den 4. marts 2019 følgende bemærkninger til businesscase om arealpleje og viceværtsdrift fremsendt af Økonomiforvaltningen med skrivelse af 11. februar 2019.

***Samling af specialiserede driftsopgaver i Teknik- og Miljøforvaltningen***

Teknik- og Miljøudvalget er enig i beskrivelsen af opgaver, vurderingen af effektiviseringspotentialer samt af behovet for serviceløft og anbefaler at samle de specialiserede driftsopgaver i Teknik- og Miljøforvaltningen, som beskrevet i businesscasen.

***Samlet drift af større græsarealer over 4.000 m<sup>2</sup>***

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at opgaven samles i en forvaltning og, at det besluttes at placere opgaven organisatorisk i Teknik- og Miljøforvaltningen.

*Vedrørende effektivisering:* Businesscasen lægger op til, at der i væsentlig grad kan opnås effektivisering ved at overføre robotteknologi fra Kultur- og Fritidsforvaltningen til lignende arealer i Teknik- og Miljøforvaltningen. Teknik- og Miljøudvalget vurderer, at det er muligt at hjemtage en effektivisering på 3,2 mio. kr. på driften af de større græsarealer, men det skal understreges, at hovedparten af effektiviseringen skal findes ved bedre udnyttelse af mandskab og materiel gennem effektivisering af arbejdsgange, optimering af ruter mm. og i mindre grad ved indførelse af robotteknologi.

Det hænger sammen med at:

- en meget stor del af græsplejen i Teknik- og Miljøforvaltningen udgøres af renholdelse og altså ikke kun af græsklipning,
- at græsarealerne i forvaltningen er åbne for publikum på alle tider af døgnet og har et meget stort besøgstal, hvilket i praksis gør robotteknologi meget vanskelig at anvende.

**Sekretariat - U**

Islands Brygge 37  
Postboks 394  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

*Vedrørende organisatorisk placering af opgaven:* Teknik- og Miljøforvaltningen renholder og plejer samlet 6,8 mio. m<sup>2</sup> græsarealer i København, hvilket er langt den største del af græsarealerne i kommunen. Heraf er det knapt halvdelen, der indgår i businesscasen, nemlig arealer på over 4.000 m<sup>2</sup>, som er karakteriseret som brugs- sports- eller prydbløser. Ved at samle driften af græsarealer i Teknik- og Miljøforvaltningen undgås det at opsplitte driften af ovennævnte type arealer fra driften af de øvrige græsarealer, som Teknik- og Miljøforvaltningen renholder og plejer.

***Forberedelse af pilotprojekt om fælles viceværtsfunktion- og arealpleje på kommunale institutioner på Amager***

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at iværksætte forberedelsen af pilotprojekt om fælles arealdrift og fælles viceværtsfunktion for kommunale institutioner på Amager

***Videre høring af Teknik- og Miljøudvalget***

Teknik- og Miljøudvalget forventer, at forslag til placering af samlet drift af græsarealer over 4.000 m<sup>2</sup> samt eventuelt forslag om at medtage enheder under Teknik- og Miljøforvaltningen i Pilotprojekt på Amager forelægges Teknik- og Miljøudvalget forud for budgetforhandlingerne om budget 2020.